
                                    Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования детей г. Хабаровска 

«Дворец творчества детей и молодёжи «Северное сияние» 

(МАУ ДО «ДТДиМ») 

 

ПРИКАЗ 

    23.06.2022 г.                                                                                              №22  

г. Хабаровск 

 
Об инновационной деятельности 

   
 На основании распоряжения министерства образования и науки 

Хабаровского края от 01.06.2022 г. № 636 «Об инновационной 

инфраструктуре сферы образования Хабаровского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по инновационной деятельности краевого 

инновационного комплекса «Разработка модели социально-

педагогического комплекса как воспитательного пространства для 

личностного развития обучающихся в МАУ ДО «ДТДиМ», в рамках 

деятельности краевой инновационной площадки по теме: 

«Проектирование воспитательного пространства образовательной 

организации как условия личностного развития ребенка»; 

2. Назначить руководителем организационно-управленческой группы 

Холодову Татьяну Рафиковну, заместителя директора по учебно-

методической работе. 

3. Утвердить состав Совета по управлению инновациями МАУДО 

«ДТДиМ» (приложение 1). 

4. Присвоить статус «педагог - инноватор» педагогическим работникам 

на срок до ноября 2023 г. (приложение 2). 

5. Разработать и утвердить: 

➢ Положение о краевой инновационной площадки МАУДО 

«ДТДиМ» (приложение 3);  

➢ Положение о совете по управлению инновациями МАУДО 

«ДТДиМ» (приложение 4); 

➢ Положение о педагоге-инноваторе МАУДО «ДТДиМ» 

(приложение 5); 

6. Обеспечить своевременное представление отчётов об инновационной 

деятельности (Отв. Холодова Т.Р., Фролова А.И.). 

7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАУ ДО 

«ДТДиМ»                       Е.В.Лобанова 



 

Приложение 1 

 

СОСТАВ 

Совета по управлению инновационной деятельностью 
 

Председатель Совета по управлению инновационной деятельностью: Лобанова Е.В. 

директор ДТДиМ 

Заместитель председателя Совета по управлению инновационной деятельностью: 

Холодова Т.Р. заместитель директора по УМР ДТДиМ 

Секретарь Совета по управлению инновационной деятельностью – Фролова А.И. 

методист ДТДиМ 

Куратор проекта Сенчукова И.В 

Заместитель директора по УВР Холодова Т.Р. 

Заместитель директора по УВР Буланкина Е.А. 

Заместитель директора по УВР Арефьев К.В. 

Методист Булатова Т.В. 

Методист Фролова А.И. 

Педагог - организатор, педагог дополнительного образования Шаламова И.Г. 

Педагог - организатор, педагог дополнительного образования Самсанкова А.С. 

Педагог - организатор, педагог дополнительного образования Баранова А.И. 

Педагог дополнительного образования Оленникова Ю.Н. 

Педагог дополнительного образования Фокина М.С. 

Педагог дополнительного образования Сапрыкина О.Н. 

Педагог дополнительного образования, режиссёр Барсук Е.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

СОСТАВ 

педагогических работников, которым присвоен статус  

«педагог-инноватор» 

 
Методист Булатова Т.В. 

Методист Фролова А.И. 

Педагог - организатор, педагог дополнительного образования Шаламова И.Г. 

Педагог - организатор, педагог дополнительного образования Самсанкова А.С. 

Педагог - организатор, педагог дополнительного образования Баранова А.И. 

Педагог дополнительного образования Оленникова Ю.Н. 

Педагог дополнительного образования Фокина М.С. 

Педагог дополнительного образования Глущенко К.П. 

Педагог дополнительного образования Сапрыкина О.Н. 

Педагог дополнительного образования Сенотрусова Н.П. 

Педагог дополнительного образования Примачек О.В. 

Педагог дополнительного образования Косачева Н.Ю. 

 

 

 


